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柏倉町 鼻毛石 
宮城中 宮城支所宮城支所

宮城小宮城小

宮城分署宮城分署

馬場町 

宮城支所前宮城支所前

荒
砥
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改善センター改善センター
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健康科学大健康科学大

富士見中富士見中

時沢小時沢小

白川分署白川分署

前橋高前橋高

大胡東幼稚園大胡東幼稚園
粕川支所粕川支所

前橋東消防署前橋東消防署
大川橋西

大胡支所 

富士見支所

向町 

大胡交番 
樋越町 粕川町女渕

広瀬川 

西片貝町 
堀越町南 

端気町 上細井町 

時沢 小坂子町

小暮

茂木町 

上毛電鉄 大胡駅 

粕川駅 

片貝駅 

宮城保健センター
鼻毛石町1583-8

粕川保健センター
粕川町前皆戸195-1

夜間急病診療所 
朝日町4-9-5 
TEL 243-5111 

富士見保健センター
〒371-0115

富士見町小沢117-2
TEL 288-7188

大胡保健センター
〒371-0224　河原浜町480

TEL 283-7311

前橋市保健センター 〒371-0014 朝日町3-36-17前橋市保健所 〒371-0014 朝日町3-36-17
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課係名 ＴＥＬ FAX 業務内容 課係名 業務内容

220-5781

220-5782

220-5777

220-5778

220-5779

220-5780

220-5785

220-5713

223-8856

223-8856

ＴＥＬ FAX

220-5715

220-5701

220-5702

220-5703

220-5704

220-5707

220-5705

223-8849

保健総務課
　総務企画係

　医事薬事係

衛生検査課
　生活衛生係

　
食品衛生係

　感染症対策係

　試験検査係

健康増進課
　相談支援係

障害福祉課

・医療従事者などの免許申請受付
・検便の受付

・地域保健について
・成人の健康に関すること

・食育推進に関すること

・各種検診、健康相談、健康教室

・特定健康診査、特定保健指導
・国保加入者人間ドック助成
・児童手当 ・児童扶養手当
・母子寡婦福祉資金貸付

・母子健康手帳交付
・不妊治療費助成
・乳幼児健康診査、健康相談
・未熟児養育医療給付について

・こどもに関する相談支援
・小児慢性特定疾患について

・保育所(園)について
・幼稚園について

・病院、診療所などについて
・薬局、医薬品などについて

・飲食店や食品製造業の営業許可
・食品の監視指導
・こども、おとなの各種予防接種
・エイズ、肝炎の相談・検査
・検便
・感染症、食品の検査
・精神保健福祉相談
・難病相談、特定疾患医療給付申請
・障害者福祉について
・障害者手帳の申請受付

・犬の登録、狂犬病予防接種
・スズメバチの駆除
・興行場、旅館業の営業許可、墓地の経営許可
・理美容所、クリーニング所の届出

223-8835

223-8835

223-8849220-5783

220-5708

220-5784

243-6474

243-6474

健康増進課
　地域保健係

食育推進係

健康づくり係

国民健康保険課
　保健指導室
こども課
　こども施策係
こども
　相談支援係
こども
　健康第一係
こども
　健康第二係

保育課

こども発達
　支援センター ・こどもの発達に関する相談支援
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保健センター・保健所のご案内




